REQUERIMENTO Nº 104/2013

Informações sobre melhorias em espaço público
comunitário.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do inciso II do artigo 155
do Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa, seja enviado ofício ao Chefe do Poder
Executivo Municipal,  solicitando  informações  sobre  procedimentos  adotados  para
solucionar o problema já apresentado pelas comunidades de KM 41 e Linha União, no
que se refere a execução de melhorias na estrutura do fechamento da quadra esportiva
anexa  à  Associação  de  Moradores,  em  especial  ao  fechamento  lateral  da  mesma,
proporcionando maior comodidade à comunidade em dias festivos.

Vimos  requerer  com isso,  além  das  informações  pertinentes  acima,  nos
solidarizarmos com a comunidade que a tempos reivindica as melhorias citadas, visto
que, já que foram feitas a cobertura, os banheiros e a reforma do piso da mesma, faltando
o fechamento e a ligação entre a quadra e a associação de moradores, proporcionando
melhor qualidade nas atividades realizadas por estas comunidades.

No entanto, devido a proximidade da tradicional festa da comunidade, que
são realizadas no mês de agosto, entendemos que há tempo hábil para a resolutividade
da questão, possibilitando uma ação pública que venha ao encontro da demanda das
localidades, o que dignificaria ainda mais o ambiente para receber as famílias para tal
festividade social.

Na  certeza  de  que  as  Comunidades  de  KM  41  e  Linha  União  são
merecedoras  do  empenho  da  Municipalidade,  aguardamos  o atendimento  ao  nosso
requerimento.

SALA DAS SESSÕES, 22 de maio de 2013

LUÍS FRITZEN                                                                                   ROGÉRIO MASSING

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2C1C102BF935B00F539C8CBAA733F438 CODIGO DO DOCUMENTO: 002446
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 104/2013
AUTORIA: Ver. Luís Fritzen e Ver. Rogério Massing